
REPUBLII(A E I(OSOVTS. REPUBLII(A I(OSOV.E
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik
vu 644-1 9-3 4 49 -5-t-t I CL97
14 Nr. 876/19
Dt.03.09.2019

Prokurimi Nr. VU644 1 I 34 4 9 5 1 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 5 4 5 1 1

Neni 1 L6nda
1.1 Ldnda e kontrat€s eshte ekzekutimi i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Asfaltinri i rrugiive locale nE

I2 ( dl,mtrddh.iet0 ) fshatra td Komunis sC Vushtrri6, sipas projektit, dokumentacionit standard, Projektit dhe
Specifikimit Teknik te ofert€s me nr. Referues : 644-19-023-5 I l, si vijon:
- l. Asfaltinri i rrugdve lol<ale nii fshatin Begaj
- 2. Asfaltimi i rrugijve lokale nd fshatin Dumnic0 e l,lugts
- 3. Asfaltimi i rmgds lokale nd fshatin Lumadh
- ,1. Asfaltimi i rrugilve lokale nd fshatiu Nlaxhunaj
- 5. Aslaltimi i rrug6ve Ioliale ni f'shntin Sfhraqnk
- 6. Asfaltimi i rrugEvcr lohale nLi l'.shatin Stanol'c i Iiplirm
- 7. u\slhltinri i rrug0ve lohalc nii fshatin Stanofc i l'}oshtdm
- 8. Aslaltirni i rrugive Iokale nd fshatin Studime e Poshtme
- 9. Asfaltimi i rrugis lokale nE I.shltin Vilnnc
- I0. Asfaltirni i rrug0s lolinle Stnnol'c i Iipilrm - Dunrnicd e Poshtrne
- I l. Aslirltinri i rrug6s loliale Sfaraqh -Samadrexhii clhe
- 12, Asfaltinri i rrugds lokale nd t'shatin Sanradrexh0

1.2 Afati i fillirnit td punimeve 0shtU 5 ( pes6 ) dite pas nenshklinrit td kontratijs. pasi tc'.lete bere kelliesa nga
N,{cnaxheri iliontratis iPurrerihendsit lteir lillirn td punimeve dhe nrj rast so kushtet kliniatike, nga palet
nenshkluese td l(esai I(outlale, vleresohen te pershtatshme p€r 1rune.

1.3 l'}un0clhdndsi obligohet q0 para fillinrit tE puninreve t'ia dordzoi Punirnarr0sit tEr0 doliumentacionin e

liomlrletunr tG projelitit n0 fia|0.

KONTRATE PUNE

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, te cildn e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 p6r
Prokurim Publik (nd tekstin e rndtejrrd PUNEDHiiNiiSg , ane

2. '( Kosova Asfalt "sh.p.k. me seli ne Ferizaj, me NRB:811052646 dhe " Agim Morina B.I. (6 emri i
biznesit N.N.T. " Burimi "emri tregtar me seli n€ NlalishevE, me NRB: 810703571, te cilet i

pdrfaqdson z. Valdrin Shabani, nd tekstin e metejm6: PUNEMARRESI,
,jand pajtuar td lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me posht€:

Asfaltimi i rrugilvc locale nd fshatra l,ot.2 t Aslaltiuri irrugijvo nd 12 ( dymbdclhjet0 ) fshatra td I(ontunijs si
\/ushtrris0, me numer identifikues:

./



l'4 Projekti do te realizohet trrenda periudhes cly v.je9.are, sipas a{atit tai percaktuar.a ne Kushlet e Veqanta te
Korrtratds..jo rud gjatd sc tlata; 30.09.2020.

1.5 PunCdhendsi" rrrc'njdhere pas lidhjes se kdsaj l<ontrate. do te erneroi Menaxherip e Pr.o.jektit si cihe Orgnnirr
Mhil<eqyrds cJirke i prlrcal<luar eclhe llergjegldsiti clhc. detylat Iiclhur rne realiz-inrin e lidsai I(ontratJ dhe
ekzekLltintin e pr<tj cktit.

1.6 Pttnetlrart'esi obligohet qe, nd lterkesC nre shl<rim td I']unedh€ndsit alto organit te autor.izLrar pre.i tii. te krye.i eclhe
pune dera shtese te papilrapara lidhur rrre pro.jektin nd lLalii. por clir nuk clo ti filloi me punirnet shtc.se per:cler.isa
nte Ptrnedhenesin ntrl< arrihet ntarrevesh.ie- ancl<s kontrate rne shlirini pdr te specifihuar.punet clhe gminiin.

1.7 Vetdm i\Utoriteti Kontraktues muncld ti miratoi nclryshirrret, moclil'ikinret. shnrangiet dhe z€venclesi,rct nd
Pershl<rinrin e Prtnes, ni pii.itinr nre clispozitat ligjoLe n0 fuqi qd rregullojne keto 96shtje.

1.8 Punernarresi ka td drejte ne shtyrje t€ afatit td kryerjes se punimeve ne rast te ndikimit te fuqise madhore,
vonesds sd Punddhenesit ne permbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate per aq ditd sa kane zgjatur.
rrethanat qd e kand shkaktuar vonesdn.

1.9 Pun€man'esi do td penalizohet me shumen prej {},?5o/o td vleres sd kontrat€s per gdo clite vonese te pajustifikuar
te kryerjes se pun€ve t€ paperfunduara, por qe ky ddnirn, nd asnjd m€nyr€, td mos munde t€ tejkaloi shurnen prej
l0 yo te vleres sd pdrgjithshme td kontraktuar.

l.l0 Pun€rnarrdsi, pas pdrfundirnit td procedurave te pranimit teknik td punimeve, permes afatit garantues i cili nuk
rnundd te jet€ rne i shkurte se 3 vite, e siguron Punddhenesin se punet dhe detyrat e besuara jane kryer me nj€
cil6si te lartd dhe sipas konditave te percaktuara me projekt dhe sipas dispozitave te LMD-s€ q6 rregullojne keie
gdshtie.

I' I I Garantimi i cilesis€ se puneve nga ana e Punemarrdsit do te behet nd afatin dhe nd institucionin e pdrcaktuar si
ne Kushtet e Veganta te Kontrates, pjese e dosjes s6 tenderit.

l.l2 Afati garantues fillon nga dita e pranin.rit teknik td perkohshem td objektit.
I'13 Pundmarr€si obligohet qe, brenda afatit kohord garantues, rne ftese- kdrkese td Punedhdndsit t'i eliminoi, me

shpenzime te tija, giitha te metat eventuale t€ shfaqura n€ objekt me fajin e tij dhe at€ ne afatin prej 5 ditdsh
pune nga dita e ddrgimit te ftesds.

1.14 NerastsePundmarresi neafatineparapar€nukinddrmerrveprimetperelirninirninetemetave,punedhen€si
te rnetat e paraqitura do ti eliminoi pErmes angazhimit te nje pune kryesi tjetdr, e ne barrd te pundmarrdsit,
duke shfrytezuar Injetet financiare td depozituara me Garancion te Sigurirnit te Citdsise.

l.l5 Punernarresi nukdotepdrgiigietpertdmetateshfaqurasi pasojeeshfrytezimit-pdrdorimitjoadekuat t€
objektit td pranuar. Me k€td rast per bazd do te miren dispozitat e LDM-s€ qe rregullojne ketd gdshtle.

l.l6 Gjatdkryerjessdpunimevedotdudhehiqet libri ndertirnorddheditari ipun€ssipasnorrnave ligiorend fuqi,
ndersa PunedhenEsi apo organi i autorizuar prej tij do ti verletoi punimet e kryera sipas dinamikEs, konformd
specifikimit ne para mase , para llogari dhe planin dinamik te pundve.

Pranimi teknik i ob.iektit

l.lTPasperfundinrittepunimeve Pundmarrdsi dotdkerkoi pranimintekniktep€rkohshdmteobjektitte
pdrfunduar, ndersa Punedhenesi do te zbatoi procedurat e pranirnit teknik td perkohshem t6 objektit dhe ate
nga r.nomenti kur Menaxheri i Kontrates dhe Organi Mbikeqyr€s i Punddhdn€sit e njoftojnd, me shkrim,
Punedh€nesin mbi pdrfundirnin e gjitha puneve t6 parapara.

l.l8 Nepaltimmel(erkesatesaktesuarasi eKushteteVegantateKontrates,Pundmar.r€si dotddepozitoi
SigurimineKualitetittePuneveneshumeprej l0%otevleressepergiithshmetekontrates,pdrnldperiudh€
garantuesetedefekteveprej l3rnuajngadataepranimitteknikteperkohshdmneemdrteshurnessdmbajtje
s€ paras€

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te jete ne euro dhe kapd shumdn prej: 346.61g,70e (
trccli ntlerlvzctcgjas htm ijgiashqind enijntiim b6d h.ictd/70Eu ro).

2.2 Qnini i permendur ne Nenin 2.1 md sipdr duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jetd i prer€ dhe td mos inenshtrohet ndryshirneve.

2'3 Pagesat do te b€hen:nti pa.itim rne Situacionet e aprovuara nga Menaxheri ipro.iel<tit dhe Organi
ill bilii!r1t,rOs i Autoritetit Kontrahtues.



2.4 Shuma e pagesijs nG avnns nuh apliliohet.

2'5 Ashtu sikurse iishti rregulluar etlhe me tlispozita td Kushteve t0 Veganta tii Kontrat0s p.jesd e tlosjes s0
tentlerit si tlhc drrke qeni se projekti nd fjald 6shtd projekt afatgiat0 ( tre vjcgar ), nd0rlinq prol(urimi per
realizirnin e projektit nxitd ngritjen e obliginreve linanciare td Autoritetit I(ontralitues * Punijtth0nijsit t16
duhen p0rrnbushur nga pdrvet0sintet nd vitin fiskal 2019 dhe 2020, pal6t hontralituese pa.itohen qd dinamiin
c realizirnit t0 punSve n0 projelitin nd I'jal0 td realizohet ni harmoni me dinamili6n e pirvetosinrcve t0 mjeteve
llnanciarc n6 kitG vit,2019, nE pajtinr nre pjtrsijn e liintlijs sd liontratds - p.iesE e dosjes s6 tcnderit nre nr. prol<.
64'1 -19*023*5ll,resJrehtivishttlinarrrikae realizinrittiiprojektit tiirealizohet,rnesavi.ion:

. Nii vitin lialendaril< 2019, deri nd shumiin pre.i:200.000,00€, ndiirsa

' NU vilin kalendarik 2020, sipas planifiliinrove buxhetorc tlhe pdrvetiisirneve financiare t6 Autoritetit
I(ontraktues * Punddh0n6sit qd duhen planifihuar dhc pdrvetdsuar pir vitin 2020 respel<tivisht cleri nii
shuurdn I I46.619,70€,

2.6 Pagestr e {irndit do te liryhet pasi Kontraktuesi te ketd pCr'lirncluar punirret dhe. I(ornisioni i pranimit-l'eknik td
kete leshuar lLaptlrtin pdr praninrin teknik td puuinreve t€ pdrfunduara. nte Situac:i6n td nenshkr.uar nga MenaxSeri i
Irlo.jel<tit dhe Olgani Mbikeqyres i Autoritetit Kontraktuc.s.

Neni 3 Rendi i p6rpardsisE i dokurnenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokurnentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;

(b)

(c)

(d)

(e)

(0

I(ushtet e Veganta td Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikirnet Teknike;

Ofefta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani per rnenaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokurnente tjera t€ cilat vlerdsohen td nevojshme te jend pjes€ e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdn; dhe n6 raste te
paqartesis€ ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td perpardsise ne t€ cilinjane dh€n6 me sip€r.

3'3 Nd rast t€ paqaftesisd apo mosperputhshmdrise lidhur me dispozitat e kesaj kontrate, palet do ti marrin per
bazd dispozitat e pdrcaktuara si nd Kushtet e Pergjithshme dhe / ose te Veganta te kontrates si dhe dokumentacionin
pjes€ perber€se e dosjes se tenderit me nr. proli. 64.1 - l9 * 054 - Sl l.

3.4. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt clo t'i zgjedhin me marreveshje, ne t€
kunddrtEn, kornpetent pdr zgjidhje te kontestit do te jete Gjykata Themelore ne Prishiine ( Departarnenti pei eeshtje
Ekonorrlike ), nd€rsa pdr baze do te nrerren dispozitat e percaktuara si ne dokumentacionin - Dosjen e Tenderit me
nr. prok. 644 - 17 - 169 - 51 L

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet rne shkrirn qd kan€ td bdjne me kdte Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td dergohen me poste, faks, email ose td dorezohen personalisht. Komunikimet per Auioritetin Kontraktues



mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i em€ruar nd I(ushtet e Veganta td
Kontrat0s.

4'2 Nese personi qe d€rgon komunikatdn kdrkon vertetim te pranimit td sa.j, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij' Sa here q€ ka afat t€ fundit per pranimin e kon,unikates me shkrim, ddrguesi duhet td kdrkoje vertetirn td
pranimit td komunikates sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikirnit td tij.

4'3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dh€nien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe nd njoftim td tilld, pelqim, rniratim, certifikate apo vendin.r do td jet6 n€ forrnd t€ shkruar
dhe {al€t "njofton", "vettetoje", "miratoj "ose"vendose "do td interpretohen ne pdrputhji me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet td rnbahet apo vonohet po uriy".

4.4 Kjo kontrate dshte e pdrgatitur ne gjuhen shqipel n€ kater origjinale, prej te cilave 3 jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj Emri: Xhafer Tahiri

Pozita; Drejtorgshd e Drejtorise per
prokurifn publik

il

Pozita: Kryetar i Komunds

,r ,/-'.
NEnshkrimi: I 1\ NEnshkrimi: \lf' u7il-
Data: 0yft9.4

A ffi,,1,r1N
[,rJ. ist,, r er r .1'-';).- {.")

Data: 03.09.2619

Vula:
1i$-$-2rsfi,li 

""' 
o' o, \) Vula:

P€r KontraktuesirW
Emri:

rr/-l
valdrinW&!7

Pozit{z Perfaq€sues i Kryesit td Puneve:

" Kosova Asfalt "sh.p.k. & NNT
"Bgrimi "-Feriza.j

;\
NEnshkrimi: , v'/-

--(K),rYl
Data: 03 .09 .20 19 I /"'"''""/ / ,\

j

i
I

Vula: /KU>T]VA/nccntr :))/
,g.r-.,!E.j\(-7
[o GAQ XE +//kry

1 Gluha do te jete gjuha e shfryt6zuar nga tenderuesit ne k6t6 tender.

{it
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